
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГРОЗНЕНСКИЙ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НЕФТЯНОЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 
АКАДЕМИКА М.Д. МИЛЛИОНЩИКОВА»

ПРИКАЗ

15.05.2023 г. №167

«Об установлении стоимости 
платных образовательных услуг 
на 2023/2024 учебный год для 
иностранных граждан»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» и на основании решения Ученого 
совета ФГБОУ ВО «ГГНТУ им. акад. М.Д. Миллионщикова» (протокол № 13 от 
11.05.2023 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость обучения на 2023/2024 учебный год для 
иностранных граждан, поступающих на 1 курс на договорной (платной) основе с 
полным возмещением затрат, в соответствии с Приложением № 1 к настоящему 
приказу.

2. Стоимость обучения считать фиксированной на весь период обучения, 
согласно заключенным договорам, за исключением увеличения стоимости с учетом 
уровня инфляции.

3. Исполняющей обязанности начальника общего отдела Мальцаговой Ф.Т. 
довести настоящий приказ до сведения заинтересованных лиц.

4. Начальнику информационно-аналитического управления Курбанову З.М. 
разместить приказ и приложения к нему на сайте университета.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
проректора-проректора по учебной работе Гайрабекова И.Г.

Ректор М.Ш. Минцаев

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Минцаев Магомед Шавалович
Должность: Ректор
Дата подписания: 17.05.2023 11:46:10
Уникальный программный ключ:
236bcc35c296f119d6aafdc22836b21db52dbc07971a86865a5825f9fa4304cc



Приложение № 1 к приказу № 
от «/^ » 2023 г.

Стоимость обучения по договорам с юридическими и (или) физическими лицами в ФГБОУ ВО 
«Грозненский государственный нефтяной технический университет имени академика М.Д.

Миллионщикова» по программам высшего образования для иностранных граждан 1 курса (года) набора 
2023/2024 учебного года

Код Наименование специальности, направления 
подготовки

Размер оплаты обучения, руб.

очно очно
заочно заочно

Реализация основных профессиональных программ высшего образования
Бакалавриат

05.03.03 Картография и геоинформатика 111500 X 55000

05.03.06 Экология и природопользование 111500 60000 55000

07.03.01 Архитектура 111500 X X

07.03.03 Дизайн архитектурной среды 111500 36000 X

08.03.01 Строительство 111500 60000 55000

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 111500 X 55000

09.03.02 Информационные системы и технологии 111500 X 55000

09.03.03 Прикладная информатика 111500 X 45000

11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и системы 
связи 111500 40000 35000

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 111500 X 42000

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 111500 45000 42000

15.03.02 Технологические машины и оборудование 111500 X 45000

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и 
производств 111500 X 45000

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств 111500 X 42000

18.03.01 Химическая технология 111500 45000 X

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 111500 X 35000

20.03.01 Техносферная безопасность 111500 X 35000

21.03.01 Нефтегазовое дело 142500 60000 55000

21.03.02 Землеустройство и кадастры 142500 X 35000

23.03.01 Технология транспортных процессов 111500 X 35000

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов 111500 X 38000

27.03.01 Стандартизация и метрология 111500 X 42000

27.03.04 Управление в технических системах 111500 X 42000

35.03.01 Лесное дело 111500 X 55000

35.03.10 Ландшафтная архитектура 111500 X 55000

38.03.01 Экономика 94500 55000 50000



38.03.02 Менеджмент 94500 55000 50000

38.03.04 Государственное и муниципальное управление 94500 55000 55000

38.03.05 Бизнес-информатика 94500 55000 40000

40.03.01 Юриспруденция 94500 55000 45000

Специалитет

08.05.01 Строительство уникальных зданий и сооружений 111500 X ■ ■ X

21.05.01 Прикладная геодезия 142500 X 35000

21.05.02 Прикладная геология 142500 X 35000

21.05.03 Технология геологической разведки 142500 X 45000

21.05.06 Нефтегазовые техника и технологии 142500 X 45000

38.05.01 Экономическая безопасность 94500 50000 45000

38.05.02 Таможенное дело 94500 X 40000

Магистратура

05.04.06 Экология и природопользование 118000 55000 50000

07.04.01 Архитектура 118000 55000 X

08.04.01 Строительство 118000 X 50000

09.04.02 Информационные системы и технологии 118000 X 50000

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника 118000 X 40000

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 118000 45000 40000

15.04.04 Автоматизация технологических процессов и 
производств 118000 45000 40000

18.04.01 Химическая технология 118000 40000 X

21.04.01 Нефтегазовое дело 151400 55000 X

21.04.02 Землеустройство и кадастры 151400 X 40000

38.04.01 Экономика 100700 X 45000

38.04.02 Менеджмент 100700 X 45000

38.04.04 Государственное и муниципальное управление 100700 X 50000

38.04.05 Бизнес-информатика 100700 X 50000

40.04.01 Юриспруденция 100700 55000 50000

44.04.01 Педагогическое образование 100700 55000 X

Начальник ПФО М.К-С. Батаева
I .


